



ประวัติความเป็นมาและการประกอบธุรกิจ

ชื่อ	บริษัท ประจวบอุตสาหกรรม จำกัด ("บริษัท")
ที่อยู่	92/24 อาคารสาทรธานี ชั้น 11 ถนนสาทรเหนือ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร
เว็บไซต์	www.psisugar.com
วันจดทะเบียน ตั้งบริษัท	11 พฤษภาคม 2516
โทรศัพท์	02-235-2277
โทรสาร	02-636-9449

บริษัทจดทะเบียนเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2516 มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 92/24 อาคารสาทรธานี ชั้น 11 ถนนสาทรเหนือ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อประกอบกิจการโรงงานน้ำตาล โดยในช่วงแรกของการสรรหาที่ดินที่จะจัดตั้งโรงงาน ทางบริษัทเคยมีโครงการที่จะจัดตั้งโรงงานที่จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ และได้มีการดำเนินการขอใบอนุญาตจาก กระทรวงอุตสาหกรรมในชื่อ บริษัท ประจวบอุตสาหกรรม จำกัด แต่เนื่องด้วยทางบริษัทมีกิจการโรงงานน้ำตาล ที่จังหวัดกาญจนบุรี และเป็นจังหวัดที่มีแหล่งวัตถุดิบและมีความเหมาะสมในการผลิตน้ำตาล ดังนั้นบริษัทจึงเลือก จังหวัดกาญจนบุรีเป็นที่จัดตั้งโรงงานผลิตน้ำตาล ประจวบอุตสาหกรรมจนถึงปัจจุบัน

ข้อบังคับของบริษัทเกี่ยวกับการโอนหุ้น

หุ้นบริษัทยอมโอนกันได้ แต่ห้ามโอนแก่บุคคลภายนอก เว้นแต่ได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ หรือผู้ถือหุ้น ทุกคนปฏิเสธไม่ยอมรับโอน

คณะกรรมการบริษัท

ลำดับที่	ชื่อ	ตำแหน่ง
1	นายวีระ ชินธรรมมิตร	กรรมการ
2	นายพงศ์ ชินธรรมมิตร	กรรมการ
3	นางพัชรี ชินธรรมมิตร	กรรมการ
4	นายชัชชัย ชินธรรมมิตร	กรรมการ
5	นายวินัย ชินธรรมมิตร	กรรมการ
6	นายกัญจน์ ชินธรรมมิตร	กรรมการ
7	นายพิชญ์ ชินธรรมมิตร	กรรมการ

ที่มา: BOL โดยเป็นข้อมูล ณ วันที่ 24 เมษายน 2560

รายชื่อผู้ถือหุ้นหลัก

ชื่อ	จำนวนหุ้น	ร้อยละ
นายวีระ ชินธรรมมิตร	41,386	17.24
นายพงศ์ ชินธรรมมิตร	38,347	15.98
นายชัชชัย ชินธรรมมิตร	17,435	7.26
นายพิชญ์ ชินธรรมมิตร	17,434	7.26
นายเนกซ์ ชินธรรมมิตร	17,414	7.26
นางสาววีรธิดา ชินธรรมมิตร	17,414	7.26
นายวินัย ชินธรรมมิตร	13,811	5.75
นายวิชญ์ ชินธรรมมิตร	12,844	5.35
กระทรวงการคลัง	25	0.01
อื่นๆ	63,890	26.62

ที่มา: BOL โดยเป็นข้อมูล ณ วันที่ 24 เมษายน 2560

โครงสร้างเงินทุน

ทุนจดทะเบียน	240,000,000 บาท
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	240,000,000 บาท
ราคาพาร์	1,000 บาท
จำนวนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	240,000 หุ้น
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น	5,525.39 บาท/หุ้น

ที่มา: BOL โดยเป็นข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559

สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม (หน่วย:ล้านบาท)

รายการ	2558	2559	2560
สินทรัพย์รวม	1,485.23	1,592.04	1,606.10
หนี้สินรวม	224.44	265.95	273.77
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,260.79	1,326.09	1,368.33
รายได้รวม	1,772.16	1,704.41	1,904.73
ต้นทุนขาย	1,435.48	1,306.58	1,602.74
กำไรสุทธิ	64.41	151.47	73.95
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	18.25	22.37	15.58
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	4.30	10.15	5.03
อัตรากำไรสุทธิ (%)	3.6367	8.8990	3.8824
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้น (D/E Ratio) (เท่า)	0.18	0.20	0.20
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (ROA) (%)	4.34	9.51	4.60
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (ROE) (%)	5.11	11.42	5.40

ที่มา: BOL โดยเป็นข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560

งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์รวมของบริษัทส่วนใหญ่เป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนเป็นหลัก ซึ่งมากกว่าร้อยละ 30 เป็นที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 2559 และ 2560 สินทรัพย์รวมของบริษัทเท่ากับ 1,485.23 ล้านบาท 1,592.04 ล้านบาท และ 1,606.10 ล้านบาทตามลำดับ โดยในปี 2559 บริษัทมีสินทรัพย์ที่เพิ่มขึ้น จำนวน 106.81 ล้านบาท โดยส่วนใหญ่มาจากรายการเงินให้กู้ยืมและเงินลงทุนระยะยาวที่เพิ่มขึ้น ส่วนในปี 2560 บริษัทมีสินทรัพย์เพิ่มขึ้นเล็กน้อย จำนวน 14.06 ล้านบาท มาจากการลงทุนในอาคารและสิ่งปลูกสร้าง

หนี้สินรวมของบริษัทมีองค์ประกอบหลักคือ หนี้สินหมุนเวียนอื่น เจ้าหนี้การค้า และ เงินกู้ยืมระยะยาว โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 2559 และ 2560 หนี้สินรวมของบริษัทเท่ากับ 224.44 ล้านบาท 265.95 ล้านบาท และ 273.77 ล้านบาท ตามลำดับหรือคิดเป็น ร้อยละ 15.11 ร้อยละ 16.70 และร้อยละ 17.04 ของสินทรัพย์รวมตามลำดับ ทั้งนี้โดยภาพรวมในช่วงปี 2558 บริษัทมีหนี้สินรวมลดลงเรื่อยๆ ขณะที่ปี 2559 และ 2560 หนี้สินรวมเพิ่มขึ้นจากรายการหนี้สินหมุนเวียนอื่นที่เพิ่มขึ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้นในช่วง 3 ปีนี้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยในปี 2559 ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากปี 2558 จำนวน 65.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 5.17 โดยการเพิ่มขึ้นของผู้ถือหุ้นเป็นผลจากกำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้นจากการดำเนินงาน และการเพิ่มขึ้นขององค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น คือ กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่าเงินลงทุนเป็นหลัก ทั้งบริษัทสามารถจ่ายเงินปันผลอย่างต่อเนื่องตลอด 3 ปีที่ผ่านมา

งบกำไรขาดทุน

รายได้จากการขายของบริษัท สำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 2559 และ 2560 เท่ากับ 1,755.91 ล้านบาท 1,683.14 ล้านบาท และ 1,872.41 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นสัดส่วน ร้อยละ 99.08 ร้อยละ 98.75 และร้อยละ 98.30 ของรายได้รวม ตามลำดับ โดยรายได้จากการขายจะรับรู้เมื่อโอนความเสี่ยงและผลตอบแทนที่เป็นสาระสำคัญของความเป็นเจ้าของสินค้าให้กับผู้ซื้อแล้ว

สำหรับ ปี 2558 ปี 2559 และ ปี 2560 ต้นทุนขายและบริการมี เท่ากับ 1,435.48 ล้านบาท 1,306.58 ล้านบาท และ 1,602.74 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน ร้อยละ 81.00 ร้อยละ 76.66 และร้อยละ 84.14 ของรายได้รวม ตามลำดับ ต้นทุนขายและบริการสำหรับปี 2560 บริษัทมีต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้น เท่ากับ 296.16 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 22.67 เมื่อเทียบกับปีก่อน มีสาเหตุหลักมาจากราคาอ้อยที่บริษัทรับซื้อเพิ่มขึ้นตามการเพิ่มของราคาน้ำตาลในตลาด

ในปี 2558 ถึง 2560 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 64.41 ล้านบาท 151.47 ล้านบาท และ 73.95 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งคิดเป็น ร้อยละ 3.63 ร้อยละ 8.89 และร้อยละ 3.88 ของรายได้รวม ตามลำดับ ในส่วนของกำไรสุทธิปี 2559 บริษัทมีกำไรเพิ่มขึ้น 87.06 ล้านบาท สาเหตุหลักจากกำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นขณะที่ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานลดลง สำหรับปี 2560 บริษัทมีกำไรสุทธิลดลง 77.52 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 51.18 จากปี 2559 เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของต้นทุนขาย